
Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

2° Settore-Infrastrutture
Ufficio Cimitero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   61          del  01/02/2023…............…
...............  

Oggetto: Liquidazione debito fuori bilancio nei confronti della ditta Caternicchia e Cav s.r.l. per i l Servizio di
esumazione salme nel mese di luglio 2020.
CIG  Z9D39B70FA

IL DIRIGENTE
Vista la Deliberazione  del Consiglio Comunale n°86  del 29/12/2022  ad oggetto “riconoscimento debito fuori
bilancio ai sensi dell'art. 194, c 1, lett. e) D.Lgs. 267/2000 alla  ditta Caternicchia e Cav. s.r.l. di Ribera per la
riesumazione di 15 salme atta a rendere fruibili nel mese di luglio 2022 altrettanti loculi cimiteriali comunali per
fronteggiare l’aumentata necessità di luoghi di sepoltura a causa della pandemia da Sars Covid-19  Ordinanza
Sindacale n 40 del 17/06/2020;
Visto l’impegno di spesa n 2022/7505/2022 di € 2.700,00 imputato sul capitolo 10150801 art. 1,  assunto con
Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 86   del 29//12/2022;
Rilevato che  durante il mese di Luglio 2020  per le prestazioni effettuate dalla ditta Caternicchia e Cav s.r.l.  con
sede a Ribera in via Omissis C.F/P.iva Omissis, si sono accumulati debiti fuori bilancio a carico dell'Ente per un
importo complessivo di  €  2.700,00;
Considerato che il debito rientra nella fattispecie regolata dall'art 194 lett. e) del D.Lgs 267/2000;
Vista la fattura  n . 78 del 12/10/2020 con la quale veniva richiesto il pagamento della prestazione eseguita
Dato atto che per mancanza del CIG la suddetta fattura è stata stornata con nota di credito n. 03 del 30/01/2023
Vista la nuova fattura n. 4 del 30/01/2023
Visto l’art. 48 del vigente regolamento di Contabilità;
Visto la regolarità  del  D.U.R.C;
Visto il certificato di pagamento predisposto dal responsabile del procedimento: Per. Agr Giuseppe Musso;
Considerato che la ditta è esente dal pagamento dell’iva ai sensi dell'art. 10- 27-quinquies del DPR 633/72; 
Che trattandosi di liquidazione di importi inferiori a € 5.000,00 non ricorre l’obbligo della verifica prescritta
dall’art. 2 comma 9 della Legge n° 286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto Legge n° 262 del 03/10/2006,
modificato  dalla  legge  n°  205/2017,  comma 986  presso   Equitalia,  all’atto  dell’emanazione  del  mandato  di
pagamento.

DISPONE
- di liquidare  alla ditta Caternicchia e Cav s.r.l.  con sede a Ribera in via Pasciuta n° 66  la somma di € 2.700,00
da accreditare presso: IBAN Omissis, per il servizio di cui sopra, stante la regolarità della stessa, prelevando la
suddetta spesa dall’impegno di cui in premessa;     -  
-   dare atto che l'importo del servizio  ammonta ad  € 2.700,00; 
 -  dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma impegnata, è la seguente:
                                                                   Imp 2022/7505/2022

Somma impegnata €  2.700,00
Pagamenti già effettuati €  0,00
Somma da liquidare €  2.700,00
Saldo attuale pagamento €  2.700,00
importo residuo € 0,00

– di trasmettere copia del presente atto, all’Ufficio ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente
documentazione:

   1   Fattura n. 4 del 30/01/2023
   2 Certificato di pagamento 
   3 Stato di avanzamento

   4 DURC
5 Deliberazione del Consiglio Comunale n° 86 del 29/12/2022

 
Il Responsabile del Procedimento                                                         Il Dirigente del 2° Settore

              F.to Per. Agr Giuseppe Musso                                                        f.to   Dott. Ing.Salvatore Ganduscio


	IL DIRIGENTE
	DISPONE
	- di liquidare alla ditta Caternicchia e Cav s.r.l. con sede a Ribera in via Pasciuta n° 66 la somma di € 2.700,00 da accreditare presso: IBAN Omissis, per il servizio di cui sopra, stante la regolarità della stessa, prelevando la suddetta spesa dall’impegno di cui in premessa; -
	- dare atto che l'importo del servizio  ammonta ad  € 2.700,00;
	- dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma impegnata, è la seguente:
	Somma impegnata
	Somma da liquidare


